利润总额（元） 27,146,255.27 31,454,477.25 -13.70%

归属于上市公司股东的净利润（元） 20,527,941.97 22,732,881.39 -9.70%
归属于上市公司股东的扣除非经常性

损益后的净利润（元）
15,939,921.07 22,120,507.18 -27.94%

基本每股收益（元/股） 0.094 0.1041 -9.70%
稀释每股收益（元/股） 0.094 0.1041 -9.70%

加权平均净资产收益率 （%） 3.06% 3.24% 下降 0.18 个百分点

扣除非经常性损益后的加权平均净资

产收益率（%）
2.37% 3.15% 下降 0.78 个百分点

经营活动产生的现金流量净额（元） -61,369,700.58 -47,765,953.90 -28.48%
每股经营活动产生的现金流量净额

（元/股）
-0.2810 -0.2406 -16.79%

注：上表中涉及股东权益的数据及指标，均采用归属于公司普通股股东的股东权益。

涉及利润的数据及指标均采用归属于普通股股东的净利润。去年同期数按2011年6月30

日新股本218,418,754股计算。

2.2.2 非经常性损益项目   (单位：元)

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -4,267.66

计入当期损益的政府补助，但与公司业务密切相关，按照国家统一

标准定额或定量享受的政府补助除外
5,737,048.76

除上述各项之外的其他营业外收支净额 -327,619.53

所得税影响数 -811,027.42

少数股东所占份额 -6,113.25

合  计 4,588,020.90

§3  股本变动及股东情况

3.1  报告期内实施分红派息及资本公积金转增股本情况

   东信和平智能卡股份有限公司 2011 年半年度报告全文

5

2011年4月12日，公司2010年度股东大会审议通过了《2010年度利润分配及资本公

积金转增预案》，根据决议，公司以2010年12月31日总股本198,562,504股为基数，每10

股派红利3元（含税，扣税后，个人股东、投资基金、合格境外机构投资者实际每10 股

派现金红利2.7元）。以资本公积金按每10股转增1股的比例转增股本。转增后，公司总

股本增加至218,418,754股。

3.2  股份变动情况表   (单位：股)

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后
数量 比例 公积金转股 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,360,002 0.68% 136,000 136,000 1,496,002 0.68%
1、国家持股
2、国有法人持股
3、其他内资持股
其中：境内非国有法

人持股

境内自然人持股
4、外资持股
其中：境外法人持股
境外自然人持股
5、高管股份 1,360,002 0.68% 136,000 136,000 1,496,002 0.68%
二、无限售条件股份 197,202,502 99.32% 19,720,250 19,720,250 216,922,752 99.32%
1、人民币普通股 197,202,502 99.32% 19,720,250 19,720,250 216,922,752 99.32%
2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他
三、股份总数 198,562,504 100.00% 19,856,250 19,856,250 218,418,754 100.00%

注：公司半年度报告中股本变化的原因是由于2011年5月,公司根据2010年度股东大

会决议实施了以2010年末资本公积金向全体股东每10股转增1股所致。

3.3  截止 2011 年 6 月 30 日，公司股东总数、前 10 名股东持股情况

股东总数 27,727 户

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例（%） 持股总数
持有有限售条

件股份数量
质押或冻结

的股份数量

普天东方通信集团有限公司 国有法人 29.62 64,703,675 0 0

珠海普天和平电信工业有限公司 国有法人 21.21 46,334,871 0 0

中国工商银行－华安中小盘成长

股票型证券投资基金
境内非国有法人 3.66 8,000,000 0 0

中国工商银行－银河银泰理财分

红证券投资基金
境内非国有法人 1.56 3,417,547 0 0

中国平安人寿保险股份有限公司

-传统-普通保险产品
境内非国有法人 1.19 2,593,527 0 0

中国银行-海富通股票证券投  境外法人 0.92 2,003,143 0 0

   东信和平智能卡股份有限公司 2011 年半年度报告全文

6

中国平安财产保险股份有限公司

-传统普通保险产品
境内非国有法人 0.70 1,521,798 0 0

郑韬 境内非国有法人 0.51 1,109,110 0 0

中国建设银行-中小企业板交易

型开放式指数基金
境内非国有法人 0.50 1,081,561 0 0

中国建设银行-海富通领先成长

股票型证券投资基金
境内非国有法人 0.36 780,874 0 0

上述股东关联关系或一致行动

的说明

1.报告期末持有公司 5%以上股份的股东为公司第一大股东普天东方通信集

团有限公司和第二大股东珠海普天和平电信工业有限公司，同时普天东方通

信集团有限公司持有珠海普天和平电信工业有限公司 50%的股份 ,是公司控

股股东。

2.未知公司其它股东之间是否存在关联关系，也未知其是否属于《上市公司

股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。

3.4 报告期内，公司控股股东和实际控制人未发生变化。

 §4  董事、监事、高级管理人员情况

4.1 董事、监事、高级管理人员持有公司股票的变动情况

姓名 职务 期初持股 本期增加 本期减持 期末持股

周忠国 董事长/总裁 572,391 57,239 0 629,630

杨有为 副董事长 344,695 34,470 0 379,165

张泽熙 董  事 0 0 0 0

倪首萍 董  事 0 0 0 0

金伟民 董  事 0 0 0 0

王  欣 董  事 0 0 0 0

杨义先 独立董事 0 0 0 0

陈  静 独立董事 0 0 0 0

杨  雄 独立董事 0 0 0 0

施文忠 监事会主席 0 0 0 0

许立英 监  事 0 0 0 0

钟  惠 监  事 0 0 0 0

王建波 职工代表监事 0 0 0 0

周涌建 职工代表监事 0 0 0 0

张晓川 副总裁/董事会秘书 202,256 20,226 0 222,482

黄宁宅 副总裁 460,720 46,072 0 506,792

任  勃 财务总监  16,478  1,648 0  18,126

黄小鹏 副总裁 0 0 0 0

胡  丹 副总裁 0 0 0 0

注：报告期内，公司董事、高级管理人员所持股票变动是由于实施了以 2010 年末

资本公积金向全体股东每 10 股转增 1 股所致。

4.2 报告期内聘任或解聘公司董事、监事、高级管理人员的情况

   东信和平智能卡股份有限公司 2011 年半年度报告全文

7

报告期内，2011 年 1 月 7 日，洪乐平先生因个人原因辞去本公司第四届董事会独

立董事职务，同时辞去担任的第四届董事会审计委员会召集人、董事会战略委员会委员、

董事会薪酬与考核委员会委员的职务。2011 年 4 月 12 日，公司 2010 年度股东大会选举

杨雄先生任公司第四届董事会独立董事。

§5  董事会报告

5.1 报告期内总体经营情况

报告期内，公司紧紧围绕“向国际化的智能卡系统方案和服务提供商的战略转型”

目标，大力推进主业发展，加大国内外业务推广力度，加快国际化战略转型实施步伐，

加大新产品新技术研发投入力度。上半年公司营业收入继续保持增长，达到 4.34 亿元，

同比增长 6.05%。由于受到国内通货膨胀、人工成本和原材料成本上升，以及加大研发

投入等因素的影响，使得产品总体毛利率水平和利润总额出现一定幅度的下降。上半年

累计实现利润总额2,715万元，同比减少13.70%；累计实现归属于母公司的净利润2,053